
Jak se máte, Šimákovi? F 5
Válka svetu PL 2ˇ

Mgr. Josef Makoč / ilustrace: Honza Smolík www.evvoluce.cz

Pokus se odpovědět na následující otázky, které se týkají autora nejslavnější rozhlasové hry všech dob, 
která byla odvysílána již v roce 1938, Orsona Wellese. Do tabulky zapiš písmeno té odpovědi, kterou 
považuješ za pravděpodobnou. Pozor, u otázky může být i více správných možností, tedy jedna, dvě, 
dokonce i všechny tři.

Orson Welles prohlásil, že pokud by se nestal 
režisérem, stal by se
1) kosmonautem  D
2) kouzelníkem O
3) továrníkem F

Otec Orsona Wellese byl vynálezce, který vynalezl:
4) karbidovou lampu B
5) atomovou bombu I
6) papír V

Rozhlasová hra vyděsila posluchače, protože 
7) přišla se zcela netypickou formou 

napodobující zpravodajství Č
8) byla velmi realisticky zvládnutá A
9) přišla v napjaté době hospodářské 

 krize a blížící se války N

Při poslechu Války světů byly nejvíce vyděšení ti, 
kteří:
10) poslouchali rádio ve skupině U
11) poslouchali venku v přírodě P
12) poslouchali sami doma K

Lidé se báli a
13) hromadně volali do rádia Y
14) vybíhali na ulice A
15) tak se většina podívala do programu 
  a zjistila, že jde jen o rozhlasovou hru R

Orson Welles si uvědomil, že způsobil velkou 
paniku, a tak raději
16) hru již nikdy neopakoval O
17) hru opakoval v Chile, kde do ulic 
  vyrazila armáda N
18) opakoval i v Ekvádoru, kde dav 
  zapálil budovu rozhlasové stanice E

Tajenka ukrývá název dalšího Wellesova provokativního díla.

1 2 3 4 5 6 7 8 9

10 11 12 13 14 15 16 17 18


